
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    641    DEL     19/09/2016 

RIMBORSO  PER  VEICOLI  OGGETTO  DI  SEQUESTRO  E/O  FERMO 
AMMINISTRATIVO  NON  RIVENDICATI  DAGLI  AVENTI  DIRITTO. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

IL COMANDANTE
    Marullo Pierpaolo 

Pratica n. 663 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 641 del 19/09/2016 Pag. 1 di 5



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 01 del 03.01.2011 con la quale viene affidato 
il  servizio  di  traino  e  custodia  dei  veicoli  in  sosta  vietati,  sottoposti  a  sequestro 
amministrativo, fermo e/o confiscati, alla Ditta “Garage Jolly” di Del Fattore Giorgio e 
Michele s.n.c., con sede in San Giovanni in Marignano (RN), Via Malpasso 1486/D – per il  
biennio 2011-2012;

Vista la Determinazione n. 12 del 16/01/2013 “Convenzione per l'affidamento in 
concessione del servizio di traino e custodia dei veicoli in sosta vietata ai sensi dell'art. 159 
c.d.s.- proroga servizio per l'anno 2013”;

Vista la Determinazione n. 23 del 20/01/2014 ”Convenzione per l'affidamento in 
concessione del servizio di traino e custodia dei veicoli in sosta vietata ai sensi dell'art. 159 
c.d.s.- proroga servizio per l'anno 2014”;  

 Vista la Determinazione n. 5 del 17/01/2015 “Determinazione a contrarre tramite 
procedura  negoziata  semplificata,  per  l'affidamento  in  concessione  del  servizio  di 
rimozione, trasporto e custodia autoveicoli,   motoveicoli e ciclomotori in sosta vietata ai  
sensi del d.lgs. 30.04.1992 n. 285, così come modificato dal d.lgs. 10.09.1993 n. 360 e del 
relativo  regolamento  di  esecuzione  al  codice  della  strada  (d.p.r.  16.12.1992  n.  495)  e 
successive modifiche. anni 2015-2016 - Approvazione atti di gara”;

  Vista  la  Determinazione  n.  174  del  20/03/2015  ”Determinazione  a  contrarre 
tramite procedura negoziata semplificata, per l'affidamento in concessione del servizio di 
rimozione, trasporto e custodia autoveicoli,   motoveicoli e ciclomotori in sosta vietata ai  
sensi del d.lgs. 30.04.1992 n. 285, così come modificato dal d.lgs. 10.09.1993 n. 360 e del 
relativo  regolamento  di  esecuzione  al  codice  della  strada  (d.p.r.  16.12.1992  n.  495)  e 
successive modifiche. anni 2015-2016 – Aggiudicazione” con la quale è stata aggiudicata la 
gara per gli anni 2015-2016 alla Ditta Garage Jolly srl-Via Malpasso, 1486/D - 47842 San 
Giovanni in Marignano RN;

Richiamato l'art. 5 del Contratto  per l'affidamento in concessione del servizio di 
rimozione, trasporto e custodia autoveicoli,   motoveicoli e ciclomotori in sosta vietata ai  
sensi del d.lgs. 30.04.1992 n. 285, così come modificato dal d.lgs. 10.09.1993 n. 360 e del 
relativo  regolamento  di  esecuzione  al  codice  della  strada  (d.p.r.  16.12.1992  n.  495)  e 
successive modifiche. Anni 2015-2016 che prevede che la concessionaria dovrà prevedere, 
sempre su richiesta del Comando di Polizia Municipale, alla rimozione dei veicoli in sosta  
su suolo pubblico o in luoghi soggetti a pubblico passaggio che, per il loro stato o per altro  
fondato motivo, si possa ritenere che siano in stato di abbandono. I veicoli rinvenuti in 
stato di abbandono dovranno essere custoditi  fino alla loro alienazione e/o distruzione 
secondo le modalità stabilite dal codice della strada. Su richiesta del Comando di Polizia 

Pratica n. 663 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 641 del 19/09/2016 Pag. 2 di 5



Municipale,  la  Concessionaria  dovrà  provvedere  alla  rimozione  dei  relitti  dei  veicoli  a 
motore abbandonati dei quali non sia possibile individuare i proprietari;

Richiamato  anche l'art.  6  del  Contratto  per  l'affidamento  in  concessione  del 
servizio di rimozione, trasporto e custodia autoveicoli,   motoveicoli e ciclomotori in sosta 
vietata ai sensi del d.lgs. 30.04.1992 n. 285, così come modificato dal d.lgs. 10.09.1993 n. 
360 e del relativo regolamento di esecuzione al codice della strada (d.p.r. 16.12.1992 n. 495)  
e  successive  modifiche.  Anni  2015-2016  che  prevede  “L'esecuzione  del  servizio  di 
rimozione dei veicoli a motore abbandonati o di relitti di veicoli, non comporterà alcun 
onere per l'Amministrazione Comunale entro il tetto di: 
- 10 veicoli con massa comprensiva tra 1,5 e 3,5 t.;
- 10 veicoli complessivi individuati tra le categorie: motocicli, ciclomotori e biciclette.”
Oltre i suddetti limiti e sempre nel caso in cui non sia possibile rintracciare l'intestatario del 
veicolo  o  l'autore  dell'abbandono,  l'Amministrazione  Comunale  corrisponderà  un 
compenso forfettario pari a:
- euro 60 iva compresa onnicomprensivo per ogni veicolo con massa compresa tra 1,5 t e 
3,5 t;
-  euro  25  iva  compresa  onnicomprensiva  per  ogni  veicolo  per  le  categorie  motocicli,  
ciclomotori e biciclette.” ;

Visti gli artt. 2 e 4 del Capitolato Speciale  per l'affidamento in concessione del 
servizio di rimozione, trasporto e custodia autoveicoli,   motoveicoli e ciclomotori in sosta 
vietata ai sensi del d.lgs. 30.04.1992 n. 285, così come modificato dal d.lgs. 10.09.1993 n. 
360 e del relativo regolamento di esecuzione al codice della strada (d.p.r. 16.12.1992 n. 495)  
e successive modifiche. Anni 2015-2016 

Vista la Circolare della Prefettura prot. 8162/2010/Gen. Seq./AREA III del 3 marzo 
2010 che individua i soggetti pubblici e privati ai quali può essere affidata la custodia dei  
veicoli a motore sottoposti a sequestro ai sensi dell'art. 3 della legge n.689/1981 e dell'art.  
213  del  D.Lgsvo.  n.285/1992  e  le  indennità  da  corrispondere  per  l'attività  di  traino  e 
custodia dei veicoli sequestrati, oppure sottoposti alle sanzioni amministrative del fermo 
e/o del sequestro e della rimozione;

Considerato che il Garage Jolly” di Del Fattore Giorgio e Michele srl, con sede in San 
Giovanni  in  Marignano   (RN),  Via  Malpasso  1486/D  è  tra  i  soggetti  abilitati  per  la 
Provincia  di  Rimini  a  svolgere tale  servizio ed il  soggetto a  cui  il  Comando di  Polizia  
Municipale è tenuto a rivolgersi per il servizio suddetto;

Vista la Relazione della Ditta “Garage Jolly” srl, Prot. Gen. 005073 del 09/02/2016 
(depositata presso l'Ufficio Segreteria Comando P.M.), in cui si richiede l'autorizzazione per 
l'emissione di fattura per un importo totale pari ad euro 14.834,05 iva compresa relativa ai 
veicoli fatti rimuovere dal nostro comando e/o affidati in custodia presso la depositeria 
della Ditta “Garage Jolly” e/o conferimento presso demolitore autorizzato, non rivendicati 
dagli aventi diritti, che presentano posizione definite;   

Considerato che la  Ditta  “Garage Jolly” di  Del Fattore Giorgio e Michele srl,  ha 
svolto regolarmente il servizio che le è stato affidato;

Considerato che la  relativa spesa trova copertura all'interno del  capitolo 1650.004 
“Spese di rimozione e custodia di veicoli abbandonati” del bilancio 2016; 

VISTA la  Legge nr.136 del  13/08/2010 ed il  D.L.  n.187 del  12/11/2010 art.7, 

Pratica n. 663 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 641 del 19/09/2016 Pag. 3 di 5



comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  
devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri  
soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui  
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

DATO  ATTO  che  ai  sensi  dell'art.  3,  della  L.  136/2010  (Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari) al fornitore è stato richiesto di compilare l'apposito “modello di pagamento”, nel 
quale comunicare il  conto corrente “dedicato” su cui effettuare il  pagamento di quanto 
dovuto, di cui si allega copia;

DATO ATTO, inoltre, che ai sensi  dell'art. 6 (Documento unico di regolarità contributiva) del  
D.P.R.  207/2010 (Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  D.Lgs.  163/2006),  in  particolare  
comma 3), lettere c) e d),  è stato acquisito il Documento unico di regolarità contabile (DURC) di cui si  
allega copia;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di impegnare per l'anno 2016 la somma di Euro  14.834,05 iva compresa di cui 
alla  relazione  Prot.  Gen.  005073  del  09/02/2016(depositata  presso  l'Ufficio  Segreteria 
Comando P.M.), a favore della Ditta “Garage Jolly” di Del Fattore Giorgio e Michele srl,  
con sede in San Giovanni in Marignano  (RN), Via Malpasso 1486/D;

2)  la  spesa  complessiva  di  Euro  14.834,05  iva  compresa  verrà  liquidata  entro  il  
30/12/2016 e farà carico sul capitolo 1650.004 “Spese di rimozione e custodia di veicoli 
abbandonati”  del  bilancio  2016   -   cod.  siope  1332-   piano  dei  conti  finanziario  
1.03.02.13.000 SMARTCIG Z4B1B04536;

3)   di  individuare  nella  persona  del  Sovintendente  PM  Rolando  Arduini  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Affari Generali, Ragioneria, Segreteria Comando PM.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

Pratica n. 663 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 641 del 19/09/2016 Pag. 4 di 5



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/09/2016 
Firmato

MARULLO PIERPAOLO / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 663 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 641 del 19/09/2016 Pag. 5 di 5



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_4379018 Data richiesta 27/07/2016 Scadenza validità 24/11/2016

Denominazione/ragione sociale GARAGE JOLLY SRL

Codice fiscale 02306370400

Sede legale VIA MALPASSO, 1486 47842 SAN GIOVANNI IN MARIGNANO (RN)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


